
گروه ورزشی محمد حسین یزدی: تیم 
فوتبال پرسپولیس که در لیگ برتر 
اولین خط دفاعی مستحکم را در اختیار 
دارد، در دیدار با آلومینیوم با اشتباه 
بازیکن خود تن به  وحشتناک چند 
شکست داد و وداع زودهنگامی با جام 

حذفی داشت.
تیم فوتبال پرسپولیس پس از تساوی ۴ - ۴ 
مقابل آلومینیوم در ضیافت پنالتی شکست 
خورد تا اوسمار ویه‌را با عدم حضور در جمع 
هشت تیم پایانی این دوره از رقابت‌ها حالا با 

چالش دوباره روبرو شود.
سرخپوشان پایتخت در حالی با کنار رفتن 
از جام حذفی زیر فشار انتقادها رفتند که 
در جریان بازی دو مرتبه با اختلاف دو گل 
از میزبان اراکی پیش افتادند اما اشتباه 
متعدد مدافعان این تیم همراه با تعویض‌های 
عجولانه اوسمار ویه‌را دست به دست هم داد 
تا مدافع جام وداع زودهنگامی با آن داشته 

باشد.
تماشای دوباره گل‌های خورده پرسپولیس 
در جریان دیدار با آلومینیوم اراک نشان 
می‌دهد مدافعان و هافبک‌های پرسپولیس 
عملکردی نامطلوب داشتند تا شاگردان 
مجتبی حسینی با تلاش و اصرار روی 
خواسته‌های تاکتیکی کادر فنی به تساوی 
در پایان وقت‌های قانونی و اضافی برسند و 

همچنان گربه سیاه این تیم باقی بمانند.

آنالیز گل‌های خورده پرسپولیس در جدال 
با آلومینیوم اراک نشان از نفوذ پذیری آنها 
دارد که پس از مدت‌ها حضور در کنار 
یکدیگر همچنان ضعف در هماهنگی دارند 
تا ایرادهای فردی نیاز به استراتژی فنی برای 
بازگشت آرامش به سد مستحکم آنها داشته 

باشد.
اما ریشه تعویض‌های اوسمار در گروی 

اتفاقات بازی با آلومینیوم بود
یا مدیریت انرژی مقابل سپاهان

پرسش این است که آیا اوسمار همه 
واقعیت را می‌گوید و یا‌ تنها قسمتی از آن 
را؟ او در اراک گفت به هیچ وجه به بازی با 
سپاهان فکر نمی‌کردم. کدهایی وجود دارد 
که حرف او را تائید می‌کند، اما او نگفت تا 
دقیقه چند این نبرد حذفی، چنین افکاری 
داشت؟ موضوع دقیقا همین تغییر نگرش در 

حساس‌ترین دقایق بازی بود.
اوسمار جام می‌خواست.او در حال تثبیت 
ریشه‌هایش در فوتبال ایران به عنوان 
سرمربی موفق است ‌ تا بازار پر مشتری آسیا 
را به دست بیاورد ، اما شرط اول این است که 

او باید در فوتبال ایران به جام برسد. 
به همین خاطر او راست می‌گوید که به بازی 
با سپاهان فکر نمی‌کرده. بی‌ترس از خستگی 
و مصدومیت، با همان ترکیب همیشگی به 
اراک آمد. تیمش را هجومی چید و ۲ گل 

هم زد.

اما به نظر می‌آید بین ۲ نیمه، افکار محتاطانه، 
کم کم سراغش آمد. سروش رفیعی که یکی 
از مهم‌ترین عناصر تدافعی در جمع کردن 
توپ‌های سوم‌ و سرگردان در ۱۸ قدم تیم 
خودی و همچنین طراح اصلی حملات 
است، جای خود را به وحید امیری داد. با 
این وجود وحید به جلو رفت و خدابنده‌لو 
جای سروش را پر کرد. در اوج حملات 
آلومینیوم در شروع نیمه دوم، پرسپولیس 
باز هم در دفاع مستحکم نشان داد. اما از 
دقیقه ۶۰ تعویض‌های اوسمار رنگ و بوی 
بازی با سپاهان را گرفت. بیرون کشیدن ۳ 
عنصر موثر هجومی )ترابی، کریم و اورونوف( 
عملا خیال حریف را از حملات پرسپولیس 
جمع کرد، اما یک تعویض خیلی خاص در 
این بین انجام شد که اوسمار نمی‌تواند بگوید 
آن را صرفا به واسطه جریان بازی انجام دادم. 
دانیال اسماعیلی‌فر بخاطر محرومیت، بازی 
با سپاهان را از دست داده است. اوسمار در 
۱۵ دقیقه انتهایی قصد آزمایش فرجی در آن 
منطقه را داشت. بدون آنکه دانیال از زمین 
خارج شود، فرجی به دفاع راست رفت و 

دانیال جای ترابی را گرفت.
از دقیقه ۸۵ تا ۱۲۲ پرسپولیس ۴ گل خورد 
که در همه آنها رد پای تعویض‌های اوسمار 

هویدا بود.
سروش و خدابنده‌لو نبودند تا توپ‌های 
سرگردان در ۱۸ را جمع کنند. گل اول و 

دوم دقیقا از همین نقطه زده شد آن هم 
در روزی که ریگی خسته‌ و پراشتباه بود. در 
صحنه گل سوم شروین بزرگ به راحتی روی 
سر فرشاد فرجی، ضربه مهمی را زد و دست 
آخر در گل چهارم باز هم نفوذ از منطقه 
راست، کات بک و عقب ماندن اسدبیگی و 

ضربه نهایی نقی‌زاده.
اگر حقیقتا اوسمار این تعویض‌ها را 

بی‌توجه به بازی با سپاهان انجام داده 
باشد، باید گفت خودکشی بی‌دلیلی را 

مرتکب شد 
حق رفیعی جوان بود که در جام حذفی بازی 
کند. حتی اگر بیرانوند مشکل مصدومیت 
هم نداشت، باز باید به واسطه چند نمایش 
تحسین‌برانگیزی که او در لیگ انجام داده 
بود درون دروازه پرسپولیس قرار می‌گرفت. 
اما اوسمار مرتکب یک اشتباه بزرگ شد. او 
می‌توانست بیرانوند را با خود به اراک ببرد 
تا هنگام ضربات پنالتی با میدان دادن به او 

نتیجه برد را تا ۸۰ درصد تضمین کند.
یحیی فصل قبل مقابل ون پارس اصفهان با 
همین تعویض مانع خلق شگفتی ‌و شکست 
تیمش در اولین گام شد تا دست آخر فاتح 
جام حذفی با شکست استقلال شود. مسلما 
ارزش بازی با سپاهان چند برابر جام حذفی 
است اما با توجه به اینکه بیرانوند ۵ روز قبل 
گچ دستش را باز کرده بود‌، دست‌کم توانایی 
حضور در ضربات پنالتی را داشت. اما در این 
مورد، اوسمار تصمیم سخت‌گیرانه‌ای اتخاذ 
کرد. تصمیمی در حد از دست دادن یک 

جام.
تنها خوش شانسی پرسپولیس این بود که 
سپاهان هم با ترکیب اصلی‌اش به اهواز رفت 
و با وجود شکست دادن استقلال ملاثانی، 
مجبور شد ۱۲۰ دقیقه در گرمای خوزستان 
بدود. بدترین اتفاق برای قرمزها این است 
که آنها بفهمند این شکست موجب شد در 
فاصله کمتر از ۵ روز ۲ جام را از دست بدهند. 
البته با هر احتمالی در شکست، تساوی و برد 
سرخابی‌ها در روز چهارشنبه، فاصله آنها از 
هم آنقدر دور نمی‌شود که بگوییم کار تمام 
شده است. در بهترین حالت برای آبی‌ها، 
آنها در روز شکست تراکتور و پرسپولیس، 

می‌توانند ۴ امتیاز از رقیب پیش بیفتند.
از سوی دیگر در صورت پیروزی تراکتور 
و پرسپولیس، شاگردان اوسمار می‌توانند 
با دو امتیاز بیشتر، صدرنشین جدید لیگ 
برتر شوند، نتیجه‌ای که قطعا غم تلخ حذف 

جمعه شب را با خود می‌شوید و می‌برد.

فوتبال  فدراسیون  فنی  کمیته  رئیس   
بالا رفتن میانگین سنی  به  در واکنش 
بالای لیگ برتر معتقد است مربیان 
بازیکنان  از  استفاده  به  نمی‌توان  را 
جوان مجبور کرد اما می‌توان از طریق 
آیین‌نامه لیست بازیکنان و اینکه 
تعداد بازیکن جوان و بزرگسال چند 
نفر باشند، تیم‌ها و مربی‌ها را به سمت 

استفاده از جوانان سوق داد.
مجید جلالی، رئیس کمیته فدراسیون 
فوتبال در گفت‌وگو با ایرنا درباره 
صحبت‌های مهدی تاج مبنی بر پیر بودن 
لیگ برتر فوتبال ایران، با اشاره به اینکه 
خروجی لیگ با میانگین سنی بالا در تیم 
ملی هم دیده می‌شود، اظهار داشت: این 
مسئله یک موضوع واضح و روشن است، با 
توجه به اینکه در دوره گذشته جام‌جهانی 
و همچنین جام ملت‌های آسیا، تیم ملی 
یکی از پیرترین تیم‌های شرکت کننده 
بود، ضرورت تغییر نسل در تیم ملی فوتبال 
احساس می‌شود. در چنین شرایطی تغییر 
نسل تیم ملی در حالی که بدنه فوتبال و 
لیگ کشور میانگین سنی بالایی دارد، 
ممکن نیست. وی افزود: پیر بودن لیگ 
سبب شده که میانگین سنی تیم ملی هم 
بالا برود و پیر شود. بنابراین در کمیته فنی 
فدراسیون پیشنهاداتی را در این رابطه برای 
فصل آینده لیگ برتر به سازمان لیگ ارائه 

کرده‌ایم. همچنین در این زمینه برای تغییر 
آیین‌نامه نقل‌وانتقالات جهت جوان شدن 
لیگ جلساتی خواهیم داشت. در آیین‌نامه 
نقل‌وانتقالات بندهایی وجود دارد که باید در 

آن تجدیدنظر شود.
رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال در 
ادامه با اشاره به شرایطی که سبب شده 
است میانگین سنی تیم‌های لیگ بالا برود، 
تاکید کرد: وقتی در لیست باشگاه‌ها، ۲۲ 
بازیکن بزرگسال و ۷ تا ۸ بازیکن خارجی 
بتوانند حضور داشته باشند، مشخص است 
که فرصت به بازیکنان جوان نمی‌رسد. در 

این زمینه‌ها باید مقداری تجدیدنظر کرد.

جلالی با بیان اینکه یکی از عوامل تاثیرگذار 
در بالا رفتن میانگین سنی لیگ، دیدگاه 
نتیجه‌محوری در بین مربیان و باشگاه‌ها 
است، تصریح کرد: علاوه بر این تعداد زیاد 
بازیکنان بزرگسال در لیست باشگاه‌ها و 
همچنین مجوز جذب ۶،۷ بازیکن خارجی، 
سبب می‌شود که فرصت به بازیکنان جوان 
نرسد و بازیکنان جوان خیلی به سختی 
بتوانند خودشان را به ترکیب برسانند و 
شایستگی‌هایشان را ثابت کنند. چنین 

رویکردی لیگ را پیر می‌کند.
وی میانگین سنی بالا را تنها متعلق 
به لیگ برتر ندانست و عنوان کرد: در 

لیگ‌های پایین‌تر هم با این مشکل روبرو 
هستیم و باید در آیین‌نامه جذب بازیکنان 
در لیگ‌ها تجدیدنظر شود. رئیس کمیته 
فنی فدراسیون فوتبال درباره اینکه به نظر 
می‌رسد با پایین آمدن قدرت ریسک مربیان 
ایرانی، استفاده از بازیکنان جوان هم کمتر 
شده است، گفت: ما مربیان را نمی‌توانیم به 
استفاده از بازیکنان جوان مجبور کنیم اما 
می‌توانیم از طریق آیین‌نامه لیست بازیکنان 
و اینکه تعداد بازیکن جوان و بزرگسال چند 
نفر باشند، تیم‌ها و مربی‌ها را به سمت 
استفاده از جوانان سوق بدهیم. همچنین 
با درج برخی مقررات تشویقی در فصل 
نقل‌وانتقالات، می‌توان برای تیم‌هایی که 
از بازیکن جوان بیشتر استفاده می‌کنند، 

امتیازی در نظر گرفته شود.
جلالی درباره اینکه با ادامه این روند، فوتبال 
ایران چه آینده‌ای پیش رو خواهد داشت، 
تاکید کرد: هیچ راهی جز جوانگرایی و تغییر 
نسل پیش روی فوتبال ایران نیست، اگر 
می‌خواهیم در آینده با تیم‌های بزرگ رقابت 
کنیم و تیم ملی در مسابقاتی که شرکت 
می‌کند یک رقیب قوی باشد، نیازمند تغییر 
نسل هستیم. البته امروز استفاده بیشتر از 
بازیکنان جوان تبدیل به یک باور عمومی 
در بین اهالی فوتبال شده است و باید این 
کار انجام شود و فضا برای تغییراتی که باید 

صورت بگیرد، آماده است.

آیا بیرانوند  در حد پنالتی هم آماده نبود؟

حذف پرحاشیه پرسپولیس از جام حذفی

 با یک لیگ پیر، جوانگرایی در تیم ملی امکان‌پذیر نیست

شانس ۶۰ درصدی تیروکمان برای سهمیه المپیک

غلامرضا شعبانی بهار در مورد عملکرد تیم‌ملی ریکرو ایران در جام جهانی چین 
توضیح داد و گفت: دو مرحله دیگر از جام جهانی در چین و ترکیه باقی مانده‌ 
است و بر اساس پیش‌بینی سرمربی در بخش تیمی ریکرو مردان و انفرادی 

بانوان بیش از ۶۰ درصد احتمال کسب سهمیه المپیک داریم.
رئیس فدراسیون تیروکمان در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد حضور تیم‌ملی 
تیروکمان در مرحله اول جام جهانی چین، اظهار کرد: از جمله فدراسیون‌هایی 
هستیم که تمام تلاش خود را برای کسب سهمیه المپیک به کار گرفته‌ایم و 
از ۲ سال قبل با حضور سرمربی کره‌ای احیای رشته ریکرو را در دستورکار 
قرار داده‌ایم و حدود ۱۹ ماه است که با تلاش شبانه‌روزی و حضور در اردوهای 

مختلف امیدوار هستیم بتوانیم شرایط را تغییر دهیم.
وی افزود: در رشته ریکرو نسبت به گذشته بهتر شده‌ایم و نمی‌خواهیم خودمان 
را فریب دهیم اما نتایج ملی‌پوشان چه در بخش تیمی بانوان، میکس بانوان و 
حتی در بخش آقایان نسبت به قبل ارتقاء یافته است، اما در ماده ریکرو واقعا 
ضعیف بوده‌ایم و در حال احیاء شدن هستیم و فرصت جبران هم داریم. باید 
در مسابقات بعدی عملکرد بهتری داشته باشیم. رئیس فدراسیون تیروکمان با 
بیان اینکه با ۳ کماندار زن و ۴ کماندران آقا در مرحله اول جام جهانی چین 
که به مدت ۱۰ روز در شانگهای برگزار شد، حضور یافتیم، بیان کرد: تیم‌ملی 
از شانگهای برای برگزاری اردوی ۲۰ روزه به کره‌جنوبی می‌رود و پس از آن 
مرحله دوم جام جهانی چین را به مدت ۱۰ روز خواهیم داشت.شعبانی‌بهار 
افزود: هزینه‌ حضور در اردوی کره‌جنوبی و مرحله اول و دوم جام جهانی چین، 
حدود ۱۰ میلیارد تومان برای فدراسیون تیروکمان تمام می‌شود و امیدواریم 
شاهد حمایت مسئولان باشیم. وی ادامه داد: بر اساس پیش‌بینی سرمربی 
کره‌ای تیم ملی تیروکمان ایران که در اختیار کمیته ملی المپیک نیز قرار 
گرفته است، احتمال کسب سهمیه المپیک در بخش تیمی مردان حدود ۶۰ 

درصد و در بخش انفرادی بانوان نیز ۶۰ درصد برآورد شده است.
تیم‌های ریکرو مردان و زنان ایران در مرحله اول کاپ جهانی شانگهای با 
شکست مقابل حریفان خود از صعود بازماندند، همچنین تیم میکس ریکرو 
از صعود به نیمه‌نهایی بازماند و در بخش انفرادی نیز، کمانداران ایران عملکرد 
موفقی نداشتند و همگی حذف شدند. فائز محمدی، رضا شبانی، محمدحسین 
گلشنی و صادق اشرفی در بخش ریکرو مردان و مبینا فلاح، یسنا پورماهانی و 
حوریه حاجی حسینی در بخش ریکرو بانوان، نمایندگان ایران در این دوره از 
رقابت‌ها بودند که در مرحله دوم کاپ جهانی چین نیز حضور خواهند داشت.

تیروکمان

کمک بایرن به کین
بازیکنان تیم فوتبال بایرن قصد دارند به هری کین برای نزدیک‌شدن به رکورد 

روبرت لواندوفسکی در بازی‌های باقیمانده بوندسلیگا کمک کنند.
به گزارش ایسنا، کاپیتان تیم ملی فوتبال انگلیس در فصل جاری بوندسلیگا 
مقابل ۱۵ حریف از ۱۷ حریفی که برابرش به میدان رفته، گلزنی کرده است. 
او فقط مقابل فرایبورگ )دو بار( و اینتراخت فرانکفورت نتوانست برای بایرن 
گلزنی کند. حالا دیدار برگشت بایرن برابر فرانکفورت از راه رسیده است و کین 

می‌خواهد دروازه این تیم را برای نخستین بار باز کند.
هری کین در اولین فصل حضورش در بوندسلیگا تاکنون ۳۳ گل زده که رکورد 
چشمگیری است. او این تعداد گل را در ۳۰ بازی به ثمر رسانده است. رکورد 
۴۱ گل روبرت لواندوفسکی در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ بسیار دور اما همچنان 
در دسترس است. تیم مونیخی می‌خواهد به کین در راه رسیدن به رکورد 
لواندوفسکی کمک کند. این موضوع را توماس توخل نیز تایید کرد و گفت: 
رکورد گلزنی کین فوق‌العاده است. گل‌های او به ما کمک زیادی کرده است. او 
نه‌تنها گل می‌زند که یک رهبر در تیم است. بسیار خوشحالیم که او اینجاست.

بوندسلیگا

قایقران‌ها را با تمرین پشت سد
به جنگ المپیک نفرستید

ملی‌پوشان قایقرانی با کمترین امکانات توانستند چهار سهمیه در المپیک 
پاریس بگیرند و اکنون تمام نگاه‌ها به سمت فدراسیون است که با چه 

شرایطی این نفرات را راهی پاریس می‌کند.
به گزارش ایسنا، قایقرانی ایران در مسابقات انتخابی المپیک نمایش خوبی 
داشت و حاصل آن دو سهمیه در آب‌های آرام )کانو و کایاک یک نفره ۱۰۰۰ 
متر مردان( و دو سهمیه در رویینگ )یک نفره و دونفره زنان( بود. همچنین 
کسب سهمیه المپیک با تاریخ‌سازی همراه بود و قایقرانی توانست برای اولین 
بار در قایق دونفره صاحب سهمیه المپیک شود. مسلما نمایش خوب قایقرانی 
نباید تنها صرفا به حضور در المپیک ختم شود بلکه انتظار می‌رود شاهد 
عملکرد متفات نسبت به ادوار گذشته باشیم. گرفتن مدال المپیک در حال 
حاضر کار بسیار سختی برای قایقرانی ایران محسوب می‌شود و در پاریس 
کسی انتظار مدال از این رشته ندارد اما صعود به فینال A و B می‌تواند 
عملکرد خوبی برای قایقرانی باشد اما این نتیجه چگونه به دست می‌آید؟ 
قایقرانی سه ماه حساس را پیش رو دارد تا بتواند به بهترین نحو آماده شود 

اما کمبود برخی امکانات  شرایط سختی را برای ملی‌پوشان رقم زده است.
ملی‌پوشان رویینگ بارها از نداشتن پیست استاندارد )۲ کیلومتر( گلایه 
کرده‌اند اما  در این سال‌ها هیچ چاره‌ای اندیشیده نشده است. پاروزنان مجبور 
هستند در دریاچه آزادی که مسافت هزار متر دارد، تمرین کنند و یا پشت 
سدها بروند. در واقع بدون تمرین در شرایط نرمال به مسابقات رفته‌اند با این 

وجود توانسته‌اند همپای کشورهای دیگر رقابت کنند.
پس از بازگشت از انتخابی المپیک هم قایقرانان خواستار حمایت بیشتر 

شدند. 
آنها عنوان کردند نیاز به اسپانسر دارند چون مکمل‌ را هم از جیب خود تهیه 
می‌کنند و همچنین به تمرین در پیست استاندارد نیاز دارند و این مسئله 
با  اردو زدن در کشورهای دیگر که پیست استاندارد دارند، محقق می‌شود. 
در واقع با توجه به شرایط موجود موفقیت قایقرانی در المپیک بستگی به 
فدراسیون دارد که در این سه ماه پیش رو چه شرایطی را فراهم می‌کند. 
المپیک رویداد بزرگی است و قطعا خیلی از کشورها با برنامه منسجم وارد 
آن می‌شوند بنابراین فدراسیون ایران نیز باید از فکر اینکه قایقرانان با تمرین 
در دریاچه آزادی که یک روز آب دارد و روز دیگر درگیر کم شدن عمق آب 
می‌شود، بیرون بیاید و در فاصله کمتر از سه ماه تا المپیک به فکر اردوی 
با کیفیت بلند مدت  در یک کشور خارجی برای  پنج پاروزن اعزامی به 

المپیک باشد. 
ورزشکاران رویینگ، کانو و کایاک کار خود را با گرفتن سهمیه المپیک انجام 
دادند و اکنون دیگر وظیفه فدراسیون است شرایطی فراهم کند تا ورزشکار 
به جای اینکه دغدغه تمرین یا پرداخت هزینه مکمل از جیب داشته باشد، 

صفر تا صد تمرکز خود را روی تمرین بگذارد.
 اکنون تمام نگاه‌ها به فدراسیون قایقرانی است که چگونه پنج ورزشکار خود 

را برای المپیک آماده می‌کند.

قایق

والیبال ایران چگونه المپیکی می‌شود

شانس ایران برای کسب سهمیه المپیک پاریس بسیار 
کم است و باید در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ به عنوان آخرین 
تورنمنت برای کسب سهمیه، عملکردی متفاوت داشته 

باشد و در اکثر مسابقاتش برنده از زمین خارج شود.  
به گزارش ایسنا، مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های سال 
۲۰۲۴ در گروه مردان از ۱۶ خرداد تا سوم تیرماه سال 
جاری پیگیری می‌شود و با معرفی تیم‌های صعود کننده 
به مرحله نهایی به پایان خواهد رسید. در پایان این مرحله 
رنکینگ فدراسیون جهانی به روز می‌شود و چهار تیم برتر 

از این طریق سهمیه المپیک را به دست می‌آورند.
به این ترتیب لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ تنهاترین و آخرین راه 
صعود والیبال ایران به المپیک است اما فدراسیون والیبال 
معتقد است باید برای حتی یک درصد شانس باقی مانده 

هم تلاش کرد.
در حال حاضر تیم‌های فرانسه به عنوان میزبان المپیک، 
لهستان، آمریکا، ژاپن، برزیل، آلمان و کانادا سهمیه 
مستقیم بازی‌های پاریس را به دست آورده‌اند که تنها پنج 
سهمیه باقی می‌ماند. از این تعداد هم یک سهمیه به قاره 
آفریقا تعلق می‌گیرد چرا که تمامی قاره‌ها باید در المپیک 
نماینده داشته باشند. در حال حاضر مصر به دلیل امتیاز 
بالاتر در رنکینگ جهانی بین سایر تیم‌های آفریقایی این 

سهمیه را دارد. به این ترتیب چهار سهمیه باقی می‌ماند.
برای چهار سهمیه باقی مانده چند تیم شرایط بهتر و 
شانس بیشتری دارند و می‌توانند در لیگ ملت‌ها با برنامه‌ای 
درست کار را تمام کنند و المپیکی شوند. ایتالیا، آرژانتین 
و اسلوونی فاصله امتیازی مطمئنی دارند و صربستان هم 
چهارمین تیمی است که با توجه به رنکینگ و امتیازش 
شانس بالاتری برای المپیکی شدن دارد اما نمی‌توان کار را 

تمام شده فرض کرد.
کوبا، هلند، ترکیه و ایران هم هر چند شانس کمی دارند اما 
نمی‌خواهند دست از تلاش برای المپیکی شدن بردارند و با 
امید ارائه بهترین نمایش و لغزش رقبا به لیگ ملت‌ها وارد 
می‌شوند تا شاید تلاش‌هایشان به پاریس ختم شود و خود 

را به بزرگترین رویداد ورزشی جهان برسانند.
بر این اساس ایران از نظر امتیازی فاصله زیادی با ایتالیا، 
آرژانتین و اسلوونی دارد و شاید رقابت اصلی برای المپیکی 
شدن با صربستان باشد. البته این به معنی این نیست که 
تنها باید صربستان را ببریم، بلکه باید در حداقل ۹ مسابقه 
برنده از زمین خارج شویم و امید داشته باشیم که رقبایمان 

هم عملکرد خوبی از خود نشان ندهند.
نکته مهم دیگر این است که هر بردی نمی‌تواند امتیاز 
بالایی را برای ما داشته باشد. طبیعتا برد مقابل تیم‌هایی 
که در رنکینگ جایگاه بالاتری دارند، امتیاز بیشتری هم 
دارد و می‌تواند رنکینگ ایران را ارتقاء دهد. ایران در هفته 
اول با تیم‌های صربستان )نهم جهان(، ایتالیا )سوم جهان(، 
کوبا )یازدهم جهان( و آرژانتین )ششم جهان( مسابقه دارد 

و در صورت برد می‌تواند امتیازات خوبی به دست بیاورد.

زنگ خطر برای کشتی ایران

عملکرد برخی آزادکاران ایران در قرقیزستان به دلیل ضعف 
بدنی انتقاد برانگیز بود؛ این موضوع در آستانه بازی‌های 
المپیک می‌تواند هشداری جدی برای کشتی آزاد کشورمان 
باشد. به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا 
و گزینشی قاره کهن با کسب عنوان قهرمانی و ۲ سهمیه 
برای گوش‌شکسته‌های ایرانی به پایان رسید. در مسابقات 
گزینشی کشتی آزاد یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم و 
امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم موفق به کسب سهمیه 
شدند. در این پیکارها احمد محمدنژاد جوان نتوانست 
سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم را برای ایران به ارمغان بیاورد. 
هر چند که در پیکارهای بیشکک آزادکاران کشورمان موفق 
به کسب عنوان قهرمانی شدند اما این مسابقات حامل چند 
پیام مهم برای فدراسیون نشین‌ها بود. نخستین پیام این 
مسابقات فاصله بین نفرات نخست و تیم اصلی بود. در 
قرقیزستان هر پنج مدال ایران توسط نفرات اصلی تیم ملی 
ضرب شد. اما مهمترین پیام این رقابت‌ها توجه به بدنسازی و 
آمادگی بدنی بود؛ برخی ملی‌پوشان ایران در اواسط رقابت‌ها 
با افت بدنی مواجه و حتی مجبور به گرفتن استراحت‌های 
پزشکی مصلحتی شدند که این موضوع در مبارزه امیرعلی 
آذرپیرا ملموس بود. افت بدنی آزادکاران در آستانه المپیک 
۲۰۲۴ پاریس بدترین اتفاق ممکن است زیرا سطح کشتی 
المپیک با رقابت‌های قهرمانی آسیا بسیار متفاوت است و 
جای جبران حتی برای کوچکترین لغزشی نیز وجود ندارد.

آنچه که آزادکاران ایران در قرقیزستان به نمایش گذاشتند 
نمی‌تواند مطلوب رقابت‌های بزرگ و فراگیری همچون 
المپیک پاریس باشد زیرا سه نماینده ایران در مرحله 
گزینشی المپیک نتوانستند آنگونه که باید مقتدرانه در 
تشک حضور پیدا کنند. اگر چه در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس 
امامی عملکرد به نسبت چشمگیری داشت اما در ۵۷ و ۹۷ 
کیلوگرم افت بدنی نمایندگان کشتی ایران در طول مسابقه 
کاملا چشمگیر و حتی از دید هادی عامل گزارشگر و 

کارشناس این رشته نیز پنهان نماند.
ضعف بدنی احمد محمدنژاد جوان در کشتی اول برابر 
تاجیکستان کاملا مشخص بود و شاید اگر درخواست چلنج 
تیم حریف نبود نتیجه متفاوتی رقم می‌خورد. همچنین 
مصدومیت مصلحتی امیرعلی آذرپیرا برابر آرش یوشیدای 
ژاپنی موجب شد تا وی نزدیک به یک دقیقه استراحت 
پزشکی داشته باشد. این ضعف بدنی و نفس کم آوردن 
در هماوردها در حالی است که نامداران کشتی جهان در 
بیشکک حضور نداشتند و شمار زیادی از آنان در رقابت‌های 

جهانی بلگراد سهمیه کسب کرده بودند.
سوت پایان کشتی‌های ایران هر چند که با کسب ۲ سهمیه 
آزادکاران نواخته شد اما زنگ هشداری برای ورزشکاران این 
رشته بود که باید با بزرگان کشتی جهان از روسیه، آمریکا، 

گرجستان و کشورهای دیگر رقابت داشته باشند.

والیبال

کشتی

9یکشنبه 9 اردیبهشت   1403- 19 شوال  1445 - 28  آوریل  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6249 ورزشی

شرط رم برای خرید سردار آزمون  تاج‌ و تخت فوتسال به ایران برمی‌گردد
درباره  رم  باشگاه 
به  آزمون  سردار  آینده 
جمع‌بندی نهایی رسیده 

است.
خبرآنلاین؛  گزارش  به 
در  ایتالیایی  رسانه‌های 
جدیدترین گزارش‌های 
خود درباره سردار آزمون 
مدعی شده‌اند که باشگاه رم 
به‌شدت از این ستاره ایرانی 

رضایت دارد. البته این رضایت تنها به بحث فنی مربوط نمی‌شود بلکه کادر فنی جالوروسی 
نگرش و تعهد آزمون را هم مورد ستایش قرار می‌دهند.

به گزارش ورزش سه، در ماه‌های اخیر باشگاه پایتخت‌نشین ایتالیا تماس‌های خود را با 
بایرلورکوزن آغاز کرده تا شرایط جذب دائمی سردار آزمون را جویا شود. سردار اکنون به 
صورت قرضی در رم حضور دارد اما عملکرد خوب او باعث شده که سران باشگاه به فکر 

دائمی کردن قراردادش باشند.
بر اساس گزارش جدیدی که گاتزتا دلو اسپورت منتشر کرده دنیله ده‌روسی، سرمربی 
ایتالیایی رم، اولین کسی است که از ماندن سردار آزمون در تیمش استقبال می‌کند. 
اسطوره و حالا سرمربی رم اعتقاد ویژه‌ای به آزمون دارد و بعد از حضور او روی نیمکت 
مهاجم ایرانی فرصت بیشتری برای بازی پیدا کرده و عملکردش هم نسبت به دوران ژوزه 

مورینیو به مراتب بهتر شده است.
با این همه ماندن سردار آزمون در رم به یک موضوع مهم بستگی دارد. در واقع باشگاه رم 
به شرطی قرارداد ستاره ایرانی خود را دائمی خواهد کرد که بتواند در این فصل سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا را کسب کند. طبق گزارش روزنامه ایتالیایی، رم تنها در صورتی 
می‌تواند گزینه 12.5 میلیون یورویی را در قرارداد فعلی فعال کند که بتواند در لیگ 

قهرمانان اروپا حضور داشته باشد و در نتیجه آزادی مالی بیشتری داشته باشد.
رم در حال حاضر با چهار امتیاز کمتر نسبت به منطقه کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 

و تیم بولونیا در رتبه پنجم جدول سری‌آ قرار گرفته است. 

ملی  تیم  سرمربی   
برای  ایران  فوتسال 
در جام  قهرمانی 
آسیا،   ۲۰۲۴ ملت‌های 
تکرار  را  تاریخ  باید 

کند.
به گزارش ایرنا، تیم ملی 
فوتسال ایران در مرحله 
نیمه نهایی جام ملت‌های 
۲۰۲۴ آسیا موفق شد 

ازبکستان را در ضربات پنالتی شکست دهد و فینالیست شود.
در سمت دیگر نیز تایلندِ میزبان هم در ضیافت پنالتی‌ها توانست مانع تاجیکستان شده و 

خود را در حضور تماشاگرانش به فینال برساند.
با نتایج نیمه نهایی این دوره از جام ملت‌های آسیا، حالا تاریخ تکرار شده و تیم ایران باید 
در فینال به مصاف تایلند برود. در سال ۲۰۰۸ در حالی که تایلند میزبان بازی‌ها بود، به 
فینال رسید و با ایران روبه‌رو شد. جام ملت‌های سال ۲۰۰۸ نیز انتخابی جام جهانی بود 
و از این حیث هم با جام ملت‌های ۲۰۲۴ شباهت دارد. در فینال آن دوره تیم ایران با 
گل‌های مجید لطیفی، وحید شمسایی )۲ گل( و محمدرضا حیدریان توانست تایلند را 
شکست داده و در حضور تماشاگرانِ تایلندی، قهرمان شود. در آن سال وحید شمسایی 

عناوین آقای گلی و بهترین بازیکن جام را از آن خود کرد.
تیم ایران در ادوار مختلف جام ملت‌های آسیا تا کنون ۹ بار مقابل تایلند قرار گرفته است. 
ایران ۷ بازی را با پیروزی پشت سر گذاشته و یک دیدار با تساوی و یک دیدار هم با 
شکست ایران به پایان رسیده است. حالا ایران باید در شرایطی تقریبا مشابه سال ۲۰۰۸، 
تاریخ را تکرار کند و تایلند را در فینال شکست دهد تا دوباره تاج و تخت فوتسال آسیا 

به ایران بازگردد.
دیدار تیم‌های فوتسال ایران و تایلند در فینال جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ امروز ساعت 
۱۴:۳۰ برگزار می‌شود. کیومرث هاشمی به‌عنوان مهمان ویژه در دیدار تیم‌های ملی 

فوتسال ایران و تایلند حضور خواهد داشت.


